1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar o preço do item 01 

especificados na Dispensa de Licitação nº 032/2025, com a empresa SONIA 

TEREZINHA SUDATI MACHADO CIA LTDA., com valor unitário para o item 01 

de R$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos), totalizando o montante de R$ 

1.832,00 (um mil, oitocentos e trinta e dois reais) para o item da contratação. 

2. VALIDADE 

2.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir 

da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que 

comprovado o preço vantajoso, conforme art.